
 

UCHWAŁA nr  I/ 9 /2009 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN „ PODKARPACKA KOMUNIKACJA 

SAMOCHODOWA” z dnia 31 lipca 2009 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za przejazdy środkami komunikacji zbiorowej na 

autobusowych liniach podmiejskich obsługujących tereny gmin związkowych 

 

 

Na podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr  97, poz. 1050 z późn.zm.) 

w związku z art.18 ust.2 pkt. 15 i art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 16 ust 3, pkt 5 

Statutu Związku, Zgromadzenie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się ceny za usługi przewozowe osób środkami transportu zbiorowego na obszarze 

Związku Gmin Podkarpacka Komunikacja Samochodowa, określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

  

§ 2 

Ustala się następujące kategorie osób uprawnionych do przejazdów ulgowych. 

1. Do ulgi 100% przy przejazdach środkami transportu zbiorowego na liniach podmiejskich   

uprawnione są dzieci do lat 4. 

 

2. Do ulgi 50% przy przejazdach środkami transportu zbiorowego na liniach podmiejskich na 

podstawie stosownych dokumentów  uprawnieni są: 

1) osoby, które ukończyły 70 lat - dowód tożsamości, 

2) młodzież po 16 roku życia o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz ich opiekunowie 

towarzyszący im podczas przejazdu - legitymacja wydana przez Przewoźnika na podstawie 

stosownych dokumentów, opiekun wskazany przez osobę niepełnosprawną (decyzja wydana 

przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności), 

3) osoby dorosłe i ich opiekunowie: 

a) całkowicie niezdolne do pracy oraz samodzielnej egzystencji - legitymacja wydana przez 

Przewoźnika na podstawie stosownych dokumentów, opiekun wskazany przez osobę 



niepełnosprawną (decyzja wydana przez ZUS), 

b) całkowicie niezdolne do pracy w gospodarstwie rolnym i niezdolne do 

samodzielnej egzystencji - legitymacja wydana przez Przewoźnika na podstawie stosownych 

dokumentów, opiekun wskazany przez osobę niepełnosprawną (decyzja wydana przez 

KRUS), 

c) całkowicie niezdolne do służby i niezdolne do pracy, niezdolne do 

samodzielnej egzystencji (dot. służb mundurowych) - legitymacja wydana przez Przewoźnika 

na podstawie stosownych dokumentów, opiekun wskazany przez osobę 

niepełnosprawną (decyzja wydana przez MSWiA lub MON-Wojskowe Biuro Emerytalne), 

4) ociemniali o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i ich 

przewodnicy towarzyszący im podczas przejazdu - legitymacja Polskiego Związku 

Niewidomych (przewodnik wskazany przez ociemniałego), 

5) czynni honorowi dawcy krwi, którzy oddali co najmniej 20 litrów krwi - wkładka do 

Legitymacji Honorowego Dawcy Krwi, 

 

3. Do korzystania z przejazdów ulgowych  tzw. ulgi samorządowej  środkami transportu 

zbiorowego na liniach podmiejskich na podstawie stosownych dokumentów uprawnieni są: 

1) dzieci od lat 4 do 7 - dokument stwierdzający datę urodzenia dziecka, 

2) uczniowie dziennych szkół publicznych oraz dziennych szkół niepublicznych z 

uprawnieniami szkoły publicznej, którzy zgodnie z ustawą o systemie oświaty spełniają 

obowiązek nauki - ważna legitymacja szkolna, 

3) inwalidzi słuchu, członkowie Polskiego Związku Głuchych - legitymacja 

Polskiego Związku Głuchych, 

4) emeryci nie pozostający w stosunku pracy (z wyłączeniem biletów trasowanych ulgowych) 

- legitymacja wydana przez Przewoźnika na podstawie stosownych dokumentów,  

5) renciści nie pozostający w stosunku pracy (z wyłączeniem biletów trasowanych 

ulgowych), na podstawie decyzji o stopniu niepełnosprawności: 

a) całkowicie niezdolny do pracy, - legitymacja wydana przez Przewoźnika na 

podstawie stosownych dokumentów (decyzja wydana przez ZUS), 

b) całkowicie niezdolny do pracy (trwale lub okresowo) w gospodarstwie rolnym - 

legitymacja wydana przez Przewoźnika na podstawie stosownych dokumentów (decyzja 

wydana przez KRUS), 

c) całkowicie niezdolny do służby i niezdolny do pracy, zdolny do samodzielnej egzystencji 

(dot. służb mundurowych) - legitymacja wydana przez Przewoźnika na podstawie 



stosownych dokumentów (decyzja wydana przez MSWiA lub MON-Wojskowe Biuro 

Emerytalne),  

d) osoby pobierające rentę socjalną - legitymacja wydana przez Przewoźnika na 

podstawie stosownych dokumentów (decyzja wydana przez ZUS), 

e) osoby całkowicie niezdolne do pracy, pobierające zasiłek stały - legitymacja wydana 

przez Przewoźnika na podstawie stosownych dokumentów (decyzja wydana przez GOPS),  

6) osoby pobierające rentę rodzinną po zmarłym współmałżonku, które wcześniej pobierały 

emeryturę (z wyłączeniem biletów trasowanych ulgowych) - legitymacja wydana 

przez Przewoźnika na podstawie stosownych dokumentów, 

7) studenci stacjonarnych studiów doktoranckich - legitymacja studenta 

stacjonarnych studiów doktoranckich, 

 

 

§ 3 

1. Związek Gmin „PKS” może udzielić rekompensaty za utracone przez przewoźników 

wykonujących lokalny transport zbiorowy na terenie Związku Gmin wpływy z tytułu 

stosowania ulg w przewozach wskazanych w § 2 niniejszej uchwały, zwanej dalej dopłatą 

do przewozów. 

2. Kwotę dopłaty do przewozów o której mowa w ust 1. stanowi różnica pomiędzy wartością 

sprzedaży biletów objętych ulgami obliczoną według cen nieuwzględniających ulg, a 

wartością sprzedaży tych biletów po cenach uwzględniających te ulgi. 

3. Dopłatę do przewozów może uzyskać przewoźnik, który spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) posiada zezwolenie na wykonywanie przewozów regularnych osób wydane zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, 

2) zawarł umowę ze Związkiem Gmin określającą zasady rozliczania i przekazywania 

przewoźnikowi dopłat, 

4. Zasad finansowania określonych w ust 1-3 nie stosuje się do przejazdów dzieci do lat 4. 

 

 

§ 4 

1. Przewoźnik upoważniony jest do dokonywania kontroli prawidłowości korzystania z usług 

przewozowych a korzystający z usług przewozowych zobowiązany jest do okazania biletu 

oraz dokumentów uprawniających do ulg i zwolnień. 



2. W razie stwierdzenia przez  przewoźnika  braku ważnego biletu bądź biletu o zaniżonej 

wartości dla osób, psa lub bagażu bądź braku dokumentu uprawniającego do przejazdu 

bezpłatnego albo ulgowego, podróżny jest zobowiązany do uiszczenia należności za usługi 

przewozowe oraz opłatę dodatkową. 

3. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się w następujący sposób: 

1) za przejazd bez ważnego biletu, jako 50 – krotność ceny najtańszego biletu 

jednoprzejazdowego normalnego, 

2) za przejazd na podstawie biletu o zaniżonej wartości bądź przejazd na podstawie biletu 

ulgowego nie posiadając wymaganego dokumentu uprawniającego do ulgi, jako 40 – krotność 

ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego. 

3) za zabieranie ze sobą do środka transportu psa lub bagażu, za przewóz których obowiązują 

opłaty, bez jej uiszczania, jako 20 – krotność ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego 

normalnego, 

4) za zabieranie ze sobą do środka transportu rzeczy wyłączonych z przewozu albo rzeczy 

dopuszczonych do przewozu na warunkach – bez zachowania tych warunków, jako 20 – 

krotność ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego. 

5) za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej 

przyczyny, podróżny jest obowiązany uiścić opłatę dodatkową ustaloną jako 150 – krotność 

ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego. 

4. W przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty dodatkowej lub najdalej w ciągu 7 dni 

od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłat 

dodatkowych ustalonych w sposób określony w § 1 ust. 2 pkt 1-5 obniża się o 30 %. 

5. W przypadku przedłożenia w siedzibie RGK Sp. z o.o. MPK Rzeszów w terminie do 7 dni 

od daty wystawienia wezwania do opłaty dodatkowej – biletu imiennego okresowego 

potwierdzającego prawo do przejazdu, dokumentu uprawniającego do ulgowego bądź 

bezpłatnego przejazdu, pobiera się opłatę manipulacyjną, która wynosi  10% pełnej nałożonej 

opłaty dodatkowej. 

6. W wyjątkowych przypadkach losowych bądź trudnej sytuacji materialnej, osoby wezwanej 

do opłaty dodatkowej, dopuszcza się możliwość  obniżenia tej opłaty do wysokości 50%.  

  

 

 

 

 



§ 5 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa. 

  

§ 6 

  

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14-tu dni od 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Gmin „PKS” 

 

 

Wiesław Dronka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 



                Załącznik nr 1 do Uchwały nr I/09/2009 

              Zgromadzenia Związku Gmin „PKS” 

 

 

CENNIK BILETÓW 

Rodzaj biletu nominał 
 

bilet jednoprzejazdowy strefa I 3,10 
 

bilet jednoprzejazdowy ustawowy 1,55  

bilet jednoprzejazdowy ustawowy nabywany u kierowcy 2,05  

bilet jednprzejazdowy samorządowy 2,15  

bilet jednoprzejazdowy samorządowy u kierowcy 2,65  

bilet jednoprzejazdowy strefa II 3,70  

bilet jednoprzejazdowy ustawowy 1,85  

bilet jednoprzejazdowy ustawowy nabywany u kierowcy 2,35  

bilet jednprzejazdowy samorządowy 2,60  

bilet jednoprzejazdowy samorządowy u kierowcy 3,10  

bilet na terenie gminy 2,20  

bilet jednoprzejazdowy ustawowy w gminie 1,10  

bilet jednoprzejaz. ustawowy u kierowcy na teren gminy 1,60  

bilet jednoprzejazd. samorządowy na teren gminy 1,60  

bilet jednoprzejazd. samorząd. w gminie u kierowcy 2,10  

bilet miesięczny  strefa I 100,00  

m-czny trasowany do 10 km ustawowy 50,00  

m-czny trasowany do 10 km samorządowy 72,00  

bilet miesięczny strefa II 118,00  

m-czny trasowany od 10-20 km ustawowy 59,00  

m-czny trasowany od 10-20 km  samorządowy 84,00  

m-czny trasowany na teren gminy 65,00  

m-czny trasowany na teren gminy ustawowy 32,50  

m-czny trasowany na teren gminy samorządowy 47,00  

bilet miesięczny  na 1 linię 122,00  

M-czny ulgowy ustawowy na 1 linię 61,00  

M-czny ulgowy samorządowy na 1 linię 85,00  

bilet miesięczny  sieciowy imienny 144,00  

M-czny sieciowy ulgowy ustawowy 72,00  

M-czny sieciowy ulgowy samorzadowy 99,00  

bilet całodobowy na sieć 10,50  

całodobowy na sieć ustawowy 5,25  

całodobowy na sieć samorządowy 7,70  

 

Opłata za przewóz bagażu lub psa - 1,50 zł 


